
  

  

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
 Sito:www.ipsiacernusco.gov.it 

C.F. 97033670155 – Distretto 58 – Codice univoco UF0OEZ 
 

    Sede: Via Volta, 11

 

 – 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) 
Codice mecc. MIRI21000E - e_mail: MIRI21000E@istruzione.it 

Posta Certificata:MIRI21000E@pec.it 

02.92140104     02.92140268 

 
          

                                              AL Sito Web 
                                                                                                           All'Albo 
                                                                                                            Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’ organizzazione ”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021  
per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FERSPON-LO-2021-337  
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
CUP: J99J21008210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto Interministeriale nr 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l'Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021 rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’ 
organizzazione (FERS) 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0003007/U del 15/11/2021 16:40
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/0000353 del 14-
10-2021) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’ organizzazione (FERS).   

VISTA l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU Obiettivo 
Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 - “Dotazione di attrezzature per trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione scolastica”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole (FESR); 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FERS 2014-
2020; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria odierna; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0002953/U del 11/11/2021 relativo al progetto in 
oggetto; 

TENUTO CONTO che nell'ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

VISTO Il D.  LGS. 19 Aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25 UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti 
Pubblici;) 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 
50/2016 e dell'art.5 della Legge n 241/90; 

DECRETA 

Art.1 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 
del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990,  per la realizzazione degli interventi relativi al 
PON FERS- REACT-E: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-

LO-2021-337 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dell'organizzazione 
scolastica 

€  42.316,28 

  
Art. 2 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;  
 
Art. 3 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all'albo online e sul sito 
della scuola: www.ipsiacernusco.edu.it 

Il Dirigente Scolastico                                  
Prof. Nicola Emilio Ferrara 
 Atto firmato digitalmente  

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0003007/U del 15/11/2021 16:40
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR


		2021-11-15T16:39:07+0100
	Ferrara Nicola Emilio




